РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЗОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗАДОНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2024
      № 12
                                   х. Задонский
О внесении изменений в постановление Администрации Задонского сельского поселения от 27.02.2018 № 43 «Об утверждении целевых показателей эффективности деятельности МБУК СДК х. Победа Задонского сельского поселения и критерии оценки эффективности работы руководителя»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 08.09.2021 № 1521 «О социальной поддержке молодёжи в возрасте от 14 до 22 лет для повышения доступности организаций культуры», письмом Министерства культуры Российской Федерации от 31.03.2023 № 171-01.1-39@-НП, перечнем поручений по итогам совещания по вопросу реализации программы «Пушкинская карта» 13.07.2023 (№ 2/27 от 17.07.2023), Администрация Задонского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В постановление Администрации Задонского сельского поселения от 27.02.2018 № 43 «Об утверждении целевых показателей эффективности деятельности МБУК СДК х. Победа Задонского сельского поселения и критерии оценки эффективности работы руководителя» внести следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение к Положению о порядке, сроках и форме представления муниципальным учреждением культуры, подведомственным Администрации Задонского сельского поселения, отчетности о выполнении целевых показателей эффективности деятельности (к приложению №3) изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
        Глава Администрации

Задонского сельского поселения

       С.И. Рябов
Приложение 1
к постановлению
Администрации
Задонского сельского поселения
от 31.01.2024г. № 12
Целевые показатели

эффективности деятельности МБУК СДК х. Победа
и критерии оценки эффективности работы руководителя
	№ пп
	Вид, тип,

наименование

учреждения
	Наименование целевых показателей эффективности  деятельности Учреждения
	Критерии оценки

эффективности работы руководителя Учреждения

(максимально возможное)
(в баллах*)
	Форма отчетности,

содержащая

информацию о

выполнении

показателя
	Периодичность

предоставления

отчетов

	1. Критерии по основной деятельности муниципального учреждения

	1

	Муниципальное учреждение культуры

(клубного типа)

	Число культурно-досуговых мероприятий, проведенных  учреждением (100%)
	15 баллов

	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Месячная

	2

	Доля мероприятий, направленных на развитие творческого потенциала детей и  молодежи в общем объеме мероприятий учреждения (30%)
	3 балла

	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Месячная

	3

	Средняя посещаемость культурно-досуговых мероприятий учреждения  (100%)
	8 баллов

	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Месячная

	4

	Количество участников клубных формирований  (100%)
	10 баллов

	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Месячная

	5

	Количество участников культурно-досуговых мероприятий (100%)
	10 баллов

	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Месячная

	6

	Количество детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем числе детей (30%)
	3 балла

	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Месячная

	7

	Наличие  лауреатов межрегиональных, областных, районных и  межпоселенческих конкурсов и фестивалей
	по 1 баллу за каждого лауреата, но не более 3 балла

	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Месячная

	8

	Отсутствие жалоб от населения
	2 балла
	Информация  из книги жалоб и предложений
	Месячная

	9

	Публикации в СМИ о деятельности учреждения
	1 балл
	Информация из газеты Азовского района
	Месячная

	10

	Наличие актуальных рекламных материалов по программе «Пушкинская карта» в афишах, на сайтах, в наружной рекламе и СМИ
	1 балл
	Отчет по данным на 01.01 месяца,

следующего за отчетным о размещении рекламных материалов на официальном сайте, в социальных сетях и афишах с приложением распечатки материалов, (скриншот), с указанием даты размещения
	Месячная

	11

	Процент событий по программе «Пушкинская карта», ориентированных на целую аудиторию (молодежь от 14 до 22 лет), от общего количества актуальных платных событий из афиши
	1 балл
	Информация с платформы PRO.Культура.РФ
	Месячная

	12

	Рост объема реализации билетов по программе «Пушкинская карта»
	1 балл
	Отчет по данным на 01.01 месяца,

следующего за отчетным
	Месячная

	13

	Процент востребованных мероприятий от общего количества мероприятий, 14проводимых по программе «Пушкинская карта»
	1 балл
	Отчет по данным на 01.01 месяца,

следующего за отчетным
	Месячная

	14

	Соответствие контента, проводимого по программе «Пушкинская карта», Указу Президента РФ от 09.11.2022 №809 «Об утверждении Основ государственной политики по сохранению традиционных российских духовно-нравственных ценностей»
	1 балл
	Информация учреждения посредством фото-видео отчетов организаций культуры
	Месячная

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по первому разделу: 60 баллов

	2. Критерии по финансово-экономической деятельности муниципального учреждения

	1
	Все виды, типы учреждений

	Достижение соотношения средней заработной платы работников учреждения и средней заработной платы по субъекту РФ (%)
	7 баллов
	Отчет по данным  на 01.01 месяца,

следующего за отчетным
	Годовая

	2

	Использование бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций в отчетном финансовом году (не менее 95%)
	5 баллов
	Отчет по данным  на 01.01 месяца,

следующего за отчетным
	Годовая

	3

	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности
	8 баллов
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Годовая

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по второму разделу: 20 баллов

	3. Критерии по исполнительской дисциплине муниципального учреждения

	1
	Все виды, типы учреждений

	Отсутствие замечаний по срокам и качеству предоставления установленной отчетности, информации по отдельным вопросам
	5 баллов – если отсутствует;

0 баллов – наличие замечаний
	Отсутствие обоснованной служебной (докладной) записки  Администрации Задонского сельского поселения   о срыве сроков, низком качестве предоставленных отчетов, информации
	Месячная

	2
	Все виды, типы учреждений

	Своевременность и полнота размещения информации об учреждении на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях www.bus.gov.ru
	5 баллов – если соблюдены сроки и в полном объеме;

0 баллов – срыв срока размещения и не в полном объеме
	Информация учреждения о количестве утвержденных документов, отчетов, подлежащих размещению на официальном сайте с приложением распечатки материалов, размещенных в информационно-телекоммуникационной сети (скриншот), с указанием даты размещения
	Месячная

	3
	Все виды, типы учреждений
	Отсутствие замечаний по срокам предоставления ответов на запросы, информации в межведомственной системе электронного документооборота и делопроизводства «Дело»
	5 баллов – если отсутствует;

0 баллов – наличие замечаний
	Отсутствие обоснованной служебной (докладной) записки  Администрации Задонского сельского поселения о срыве сроков предоставленных ответах на запросы, информации в системе «Дело»
	Месячная

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по третьему разделу: 15 баллов

	4. Критерии по деятельности муниципального учреждения,

направленные на работу с кадрами

	1
	Все виды, типы учреждений

	Отсутствие обоснованных официальных обращений по вопросам неурегулированных конфликтных ситуаций, фактов социальной напряженности в коллективе учреждения
	5 баллов
	Наличие письменных обращений в Администрацию Задонского сельского поселения
	Годовая

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по четвертому разделу: 5 баллов

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по всем разделам для каждого муниципального учреждения: 100 баллов

* 1 балл = 1 проценту
Приложение 2

к постановлению
Администрации
Задонского сельского поселения

от 31.01.2024г. № 12
Приложение
к Положению о порядке, сроках и форме представления муниципальным учреждением культуры, подведомственным Администрации Задонского сельского поселения, отчетности о выполнении целевых показателей эффективности деятельности

Отчет

о выполнении целевых показателей эффективности деятельности муниципального учреждения культуры

______________________________________________________

(наименование Учреждения)

	№ пп
	Вид, тип,

наименование

Учреждения
	Наименование целевых показателей эффективности  деятельности Учреждения
	Оценка

эффективности работы руководителя Учреждения
	Примечание

	                              1. Критерии по основной деятельности муниципального учреждения

	1

	Муниципальное учреждение культуры

(клубного типа)

	Число культурно-досуговых мероприятий, проведенных  учреждением (100%)

	2

	Доля мероприятий, направленных на развитие творческого потенциала детей и  молодежи в общем объеме мероприятий учреждения (30%)

	3

	Средняя посещаемость культурно-досуговых мероприятий учреждения (100%)

	4

	Количество участников клубных формирований  (100%)

	5

	Количество участников культурно-досуговых мероприятий (100%)

	6

	Количество детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем числе детей (30%)

	7

	Наличие  лауреатов межрегиональных, областных, районных и  межпоселенческих конкурсов и фестивалей

	8

	Отсутствие жалоб от населения

	9

	Публикации в СМИ о деятельности учреждения

	10

	Наличие актуальных рекламных материалов по программе «Пушкинская карта» в афишах, на сайтах, в наружной рекламе и СМИ

	11

	Процент событий по программе «Пушкинская карта», ориентированных на целую аудиторию (молодежь от 14 до 22 лет), от общего количества актуальных платных событий из афиши

	12

	Рост объема реализации билетов по программе «Пушкинская карта»

	13

	Процент востребованных мероприятий от общего количества мероприятий, проводимых по программе «Пушкинская карта»

	14

	Соответствие контента, проводимого по программе «Пушкинская карта», Указу Президента РФ от 09.11.2022 №809 «Об утверждении Основ государственной политики по сохранению традиционных российских духовно-нравственных ценностей»

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по первому разделу: ____ баллов

	2. Критерии по финансово-экономической деятельности муниципального учреждения

	1
	Все виды, типы учреждений

	Достижение соотношения средней заработной платы работников учреждения и средней заработной платы по субъекту РФ (%)

	2

	Использование бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций в отчетном финансовом году (не менее 95%)

	3

	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по второму разделу: ____ баллов

	Объем фонда библиотеки (книговыдача) (100%)

	3. Критерии по исполнительской дисциплине муниципального учреждения

	1
	Все виды, типы учреждений

	Отсутствие замечаний по срокам и качеству предоставления установленной отчетности, информации по отдельным вопросам

	2
	Все виды, типы учреждений
	Своевременность и полнота размещения информации об учреждении на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях www.bus.gov.ru

	Отсутствие замечаний по срокам предоставления ответов на запросы, информации в межведомственной системе электронного документооборота и делопроизводства «Дело»

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по третьему разделу:  ___ баллов

	4. Критерии по деятельности муниципального учреждения, направленные на работу с кадрами

	1
	Все виды, типы учреждений

	Отсутствие обоснованных официальных обращений по вопросам неурегулированных конфликтных ситуаций, фактов социальной напряженности в коллективе учреждения

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по четвертому разделу: ___ баллов

* 1балл = 1 проценту